
Filologijos
fakultetas

Filologijos fakulteto
2018 m. veiklos ataskaita



2018 m. pasiekimai

STRUKTŪRA
• Į Fakultetą integruotas Užsienio kalbų institutas
• Išrinkti institutų direktoriai, institutai ėmė funkcionuoti kaip mokslo dariniai
• Suformuoti funkciniai dariniai (katedros, centrai), patvirtinti jų vadovai

STUDIJOS
• Visa apimtimi pradėjo veikti Studijų kolegija
• Optimizuotos studijų programos
• Pradėta krūvių skaičiavimo „higiena“



MOKSLAS
• Vyko MOSTA vertinimas; rezultatas – 4

• Vienam profesoriui suteiktas išskirtinio Vilniaus universiteto profesoriaus statusas

• Du mokslininkai apdovanoti Rektoriaus mokslo premijomis

FINANSAI
• Baigiame metus be biudžeto deficito

• Pagal aiškią, Tarybos patvirtintą tvarką pradėti mokėti priedai SPK pirmininkams ir 
funkcinių padalinių vadovams 

KITA
• Įvesta ir sėkmingai veikia auditorijų rakinimo kortelėmis sistema



Perspektyvos tobulėjimui

• Mažėja norinčių studijuoti magistrantūroje; dalis studentų ateina tam nepasirengę
• Doktorantūra (bendra VU problema)
• Dėl objektyvių priežasčių nebuvo skatinama už mokslo pasiekimus
• Nebaigta neakademinio personalo pertvarka
• Vidinei komunikacijai dar trūksta sklandumo



Fakulteto
personalas

2017 m.

Etatai Asmenys Etatai Asmenys

profesoriai 27,99 30 26,24 31
docentai 59,25 64 63 69
asistentai 40,5 46 36 43
jaun. asistentai 13,5 17 12,5 14
Mokslo
darbuotojai

1 1 1,5 2

lektoriai 96 119 92 116
238,24 277 231,24 275

Fakulteto personalas



TURINYS
1. Studijos  
2. Mokslas
3. Personalas
4. Finansai
5. Projektinė veikla
6. Fakulteto komunikacija
7. Fakulteto ūkis



STUDIJOS



Studijų srities veikla

• Aktyviai veikia Studijų kolegija (posėdžiai vyksta kas mėnesį).
• Atnaujinti Fakulteto studijas reglamentuojantys dokumentai (baigiamųjų darbų rengimo, gynimo ir 

vertinimo tvarka; baigiamųjų darbų gynimo komisijos darbo reglamentas, praktiką reglamentuojantys 
dokumentai (praktikos nuostatai; praktikos užduotys ir reikalavimai, ataskaitos formos; įtraukta nauja 
praktikos rūšis – (tarp)kultūrinės komunikacija).

• Patvirtinta naujas BUS dalykas (anglų kalba) – Kalba lyderystėje (Language in Leadership)
• Optimizuota studentų individualių planų registracija (individualūs planai dėl dalykų užregistruoti VU 

debesyje (cloud.vu.lt): virš 60 bakalauro ir virš 20 magistrantūros studentų planų).
• Aktyviai bendradarbiaujama su gimnazijomis (Fakultete apsilankė virš 150 gimnazistų iš 5 mokyklų; 

surengėme 5 vizitus į mokyklas; Studentas vienai dienai Fakultete dalyvavo virš 100 moksleivių).
• Vyksta pasirengimas 2019 m. priėmimui (pvz., atnaujinta ir tikslinama reklaminė medžiaga apie studijas 

Fakultete).
• Baigiama 2018–2019 m. m. visų Fakulteto dėstytojų pedagoginio darbo krūvio analizė (pasiskirstymo 

tendencijos, viršvalandžiai, nepilnas krūvis ir t. t.).



Studentų su specialiais 
poreikiais koordinavimas
• 2017 m. Filologijos fakultete buvo įkurta VU neįgaliųjų draugija, kuri subūrė viso universiteto 

neįgaliuosius, kurie 2018-05-04 dalyvavo neįgaliųjų eitynėse „Už miestą visiems“ Vilniuje.
• Tik Filologijos fakultete visų auditorijų numeriai ir pavadinimai užrašyti Brailio raštu.
• 2018 m. Filologijos fakultete pradėtas seminarų ciklas įvairių negalių klausimais. Seminarus 

vedė VU Filosofijos fakulteto Psichologinio konsultavimo ir mokymų centro psichologė Ieva 
Vasionytė.

• 2018-05-08 Filologijos fakultete įvyko susitikimas su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių mokymo 
centro mokiniais (neregiais ir silpnaregiais) ir  centro psichologe Aušra Jonkute dėl studijų 
prieinamumo Filologijos fakultete.

• Susitikimai su Fakulteto nereginčiomis studentėmis vyksta kiekvieną savaitę. Studentėms 
teikiama konkreti pagalba: skenavimas, kopijavimas, palyda, konsultavimas ir kt.



Priėmimas
I pakopa

Priimta Konkursiniai balai Priimta 
šimtukininkų

1–2 
prioritetas

Studijuoja
šiuo metuAukščiausias Žemiausias

2018 m. 485 11,94 2,32 97 324
(88 proc. (VF)

448
(92,4 proc.)

2017 m. 426 12,58 3,02 71 325
(76 proc.)

378
(88,7 proc.)

II pakopa

Priimta Planuota Proc. 

2018 m. 74 104 71 proc.

2017 m. 89 115 77 proc. 



Programa Planas Priimta Konkursiniai balai Priimta 
šimtukininkų

1–2 prioritetas Studijuoja 
šiuo metuAukščiausias Žemiausias

Anglų filologija 65 67 9,85 3.64 10 39 60

Anglų ir kita užsienio 
(ispanų) k.

35 40 8.44 5.20 6 34 33

Anglų ir kita užsienio 
(norvegų) k.

35 39 9.02 5.14 11 32 38

Anglų ir kita užsienio 
(prancūzų) k.

25 34 8.86 4.80 8 24 34

Anglų-rusų k. 15 13 10.82 4.04 0 10 13

Ispanų filologija 45 45 9.02 3.96 4 24 44

Italų filologija 30 26 11.19 3.92 2 13 23

Klasikinė filologija 15 8 8.90 5,66 4 7 9

Lenkų filologija 15 8 6,03 3,60 1 1 7

I pakopa



Programa Planas Priimta Konkursiniai balai Priimta 
šimtukininkų

1–2 prioritetas Studijuoja 
šiuo metu

Aukščiausias Žemiausias

Lietuvių filologija 45 49 9.84 3.98 5 36 42

Lietuvių filologija ir užsienio 
(estų, naujoji graikų, turkų) 
kalba

15 5 6.96 3.96 0 3 4

Prancūzų filologija 40 44 9.82 3.64 12 25 41

Rusų filologija 15 11 9.40 3.70 1 8 11

Skandinavistika
(danų, norvegų, švedų)

48 49 11.94 7.38 20 44 49

Vertimas 35 25 9.26 2.32 5 16 19

Vokiečių filologija 30 18 9.92 3.78 2 8 17



II pakopa
Programa Planas Priimta

VF VNF Iš viso VF VNF Iš viso

Anglistika 6 6 12 6 2 8

Bendroji kalbotyra

Dalykinė (teisės) kalba 
(anglų, vokiečių)

10 4 14 10 --- 10

Klasikinės studijos 4 4 8 4 1 5

Literatūros antropologija ir 
kultūra

11 3 14 11 --- 11

Medijų lingvistika

Rusistika 5 4 9 5 3 8

Semiotika 12 2 14 12 --- 12

Taikomoji kalbotyra 7 3 10 8 --- 8

Vertimas 13 10 23 12 --- 12



Priėmimo naujovės

I pakopos studijos:

• Fakultetas siūlo 12 studijų programų, 18 kalbų.

• Atsisakyta dviejų atskirų studijų programų (jos tapo variantais).

• Viena programa (anglų filologija) pirmą kartą pasiūlyta užsienio piliečiams.

• Skandinavistika (suomių ir švedų) startuos pagal patobulintą planą.

• Klasikinė filologija perėjo prie 5 kr. kartotinio.

• Iš esmės atnaujinti du užsienio piliečiams siūlomų programų aprašai



II pakopos studijos:

• 9 studijų programos, 18 specializacijų (dalis probleminių programų atsidūrė po „skėčiu“).

• Medijų lingvistika siūloma kaip specializacija Anglistikos ir Rusistikos programose.

• Vietoj atskirų studijų programų Bendroji kalbotyra ir Taikomoji kalbotyra siūloma viena studijų 
programa Kalbotyra su 3 specializacijomis.

• Parengta ir teikiama registruoti nauja studijų programa Šiaurės Europos kalbos ir kultūros.

• Iš esmės atnaujinti keturi užsienio piliečiams siūlomų programų aprašai (dvi SP du dviem 
specializacijomis).

• Programų atvėrimas kitų krypčių studentams (be stojamojo egzamino): Anglistika, 
Intermedialios literatūros studijos, Rusistika.



Gretutinės studijos
Programa Studentai (GrSt pradžia)

2016 m. (2019 m. 
apgynė darbus)

2017 (3 kursas) 2018 (2 kursas) Užsiregistravę 
2019 (1 kursas)

Anglų filologija 1 (0) - - nesiūloma
Anglų kalba 9 (0) 8 3 nesiūloma
Ispanų kalba ir kultūra 8 (7) 10 6 8
Italų kalba ir kultūra nebuvo SP 1 4 5
Latvistika nebuvo SP - - -
Lenkų filologija - - - -
Lenkų kalba ir kultūra - - - 2
Lietuvių filologija - - - nesiūloma
Lietuvių kalba - 2 - -
Lietuvių literatūra 1 (1) - - -
Lotynų kalba ir LDK raštija - - - -
Naujoji graikų kalba - - 1 1
Prancūzų kalba ir kultūra 
(pažengusiesiems)

- - - 2



Programa Studentai (GrSt pradžia)

2016 m. (2019 m. 
apgynė darbus)

2017 (3 kursas) 2018 (2 kursas) Užsiregistravę 2019 (1 
kursas)

Prancūzų kalba ir kultūra
(pradedantiesiems)

4 (4) 11 7 11

Rusų filologija - 1 - -

Rusų kalba - - 2 -
Rusų literatūra - 1 - 1
Senoji graikų kalba ir 
helenistinė kultūra

- - 2 1

Skandinavistika (danų) - 2 1

11 (pasiskirstys po  
motyvacinio 
pokalbio)

Skandinavistika 
(norvegų)

1 (1) 1 3

Skandinavistika (suomių) 1 (1) 1 -
Skandinavistika (švedų) - 4 3
Vokiečių filologija - 1 2 -
Vokiečių kalba ir kultūra 3 (3) 3 10 7

Iš viso 28 (17) 35 44 49



Pasiekimai

• Geriausia fakulteto dėstytoja išrinkta doc. dr. Rita Juknevičienė

• LR Prezidento Antano Smetonos stipendijos laureatė – Gabrielė Černiauskaitė, Klasikinės (lotynų ir 
senovės graikų) filologijos studentė

• Lietuvos mokslų akademijos (LMA) Aukštųjų mokyklų 2018 m. studentų mokslinių darbų konkurso 
Humanitarinių ir socialinių mokslų kategorijoje Fakulteto magistrantė Ieva Mačiukaitytė (Taikomoji 
kalbotyra) apdovanota LMA pagyrimo raštu. 

• Prof. Audronės Glosienės vardinė stipendija – Semiotikos studijų programos studentei Urtei Milkintaitei.

• BKKI doktorantė Danguolė Kotryna Kapkanaitė laimėjo Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos 
konkursą už geriausią 2018 m. magistro darbą humanitarinių mokslų srityje. 

• Magistrei Silvijai Stankevičiūtei (2018 m. baigė Literatūros antropologijos ir kultūros studijas) įteikta 
Sofijos Čiurlionienės premija.

• Intermedialių literatūros studijų II k. magistrantei Monikai Andriulytei įteikta Bernardo Brazdžionio 
premija.



Studentų Erasmus+ praktika / absolventų praktika 2018 m. 2017 m.
Erasmus+ praktika 30 19
Absolventų praktika 20 19

Iš viso 50 38
Studentų buvo išvykę Erasmus+ studijoms

Rudens semestras 97 45
Pavasario semestras 41 73

Iš viso 138 118
Studentų buvo atvykę Erasmus+ studijoms 
Rudens semestras 43 58
Pavasario semestras 44 22

Iš viso 87 80

Tarptautiniai ryšiai



Erasmus+ Fakulteto dėstytojų ir personalo 
mokymosi vizitai į užsienio įmones

2018 m. 2017 m.

Dėstytojų ir personalo mokymosi vizitas 22 23
Erasmus+ Fakulteto dėstytojų ir personalo dėstymo
vizitai į užsienio universitetus
Dėstytojų dėstymo vizitas 34 28
Personalo mokymosi vizitas 1 2

Iš viso 35 30
Erasmus+ dėstytojų dėstymo vizitai iš užsienio universitetų
Dėstytojų dėstymo vizitas 55 26
Personalo mokymosi vizitas 0 1

Iš viso 55 27



Programa Klausytojai Programa Klausytojai

Estų kalba (A1) 29 Vengrų kalba (A2) 3

Kartvelų (gruzinų) kalba (A1) 45 Vengrų kalba ir kultūra (B2) 5

Kartvelų (gruzinų) kalba (A2) 7 Lietuvių kalbos kursai A – Semestro studijos 79

Kroatų kalba (A1) 32 Lietuvių kalbos kursai B ir C – Vasaros 
kursai

92

Latvių kalba (A1) 31 Lietuvių kalbos kursai D – Žiemos kursai (4 
savaitės)

24

Rumunų kalba (A1) 32 Lietuvių kalbos kursai D – Žiemos kursai (2 
savaitės)

32

Rumunų kalba (A2) 8 Lietuvių kalbos kursai E – Kursai 
vakariniams klausytojams

109

Rumunų kalba (B1) 3 Lietuvių kalbos kursai F – Kursai 
laisviesiems klausytojams

32

Slovėnų kalba (A1) 11 Humboldtų vasaros mokykla 13

Slovėnų kalba (A2) 4 Kaip svetur veiksmingiau mokyti lietuvių 
kalbos

24

Turkų kalba (A1) 13 Lietuvių kalbos A1–B1 mokėjimo lygių testo 
egzaminuotojų rengimo seminaras

19

Vengrų kalba (A1) 13 Iš viso 761

Neformaliosios studijos
(MVG programos)



Programa Klausytojai

specializuotas viešo kalbėjimo kursas (anglų kalba) 21

specializuotas akademinio rašymo kursas (anglų kalba) 7

paskaitų rengimas ChGF (anglų kalba) 7

Anglų kalbos kursai 324

Vokiečių kalbos kursai 17

Prancūzų kalbos kursai 22

Ispanų kalbos kursai 19

Italų kalbos kursai 5

Rusų kalbos kursai 6

Rumunų kalbos kursai 10

Kartvelų kalbos kursai 7

Iš viso: 445

Kalbų mokyklos veikla



MOKSLAS



Pasiekimai ir apdovanojimai
• 2018 m. rektoriaus mokslo premija jaunajam mokslininkui – dr. Davide Castiglione

• 2018 m. rektoriaus mokslo premija brandžiam mokslininkui – dr. Artūrui Ratkui 

• BKKI  polonistams doc. dr. Miroslavui Davlevičiui ir prof. dr. Kristinai Rutkovskai įteikti Lenkijos 
Prezidento apdovanojimai

• BKKI profesoriui Akseliui Holvoetui suteiktas Vilniaus universiteto išskirtinio profesoriaus statusas

• Slavistica Vilnensis priskirtas prie aukščiausios mokslo žurnalų kategorijos.

• Tautinių mažumų departamento prie LR Vyriausybės: Padėka Galinai Miškinienei už 
bendradarbiavimą organizuojant renginį „Šimtas Lietuvos veidų – sujunkime Lietuvą“

• dr. Irenai Fedorovič įteiktas Liublino Prezidento medalis, skirtas miesto 700-ojo gimtadienio proga

• 2018 m. Lietuvos kultūros ministerijos jaunojo menininko premija – dr. Dovilei Kuzminskaitei

• Už eseistiką Poezijos pavasario almanache apdovanota dr. Audingai Tikuišienė.



Pagrindinės organizuotos
konferencijos
• Tarptautinė konferencija „Baltų kalbų veiksmažodis: gramemos, kategorijos, domenai“. Balandžio 19–20 d.

• Tarptautinė konferencija (kartu su Varšuvos Universitetu) „ The changing profile of the translator profession: 
technology, competences and fit-for-market training“. Gegužės 24–25 d.

• Tarptautinė konferencija „Teaching and Learning Languages in the 21st Century: Linguistic, Educational and
Cultural Aspects“. Birželio 7–8 d.

• Tarptautinė konferencija „Time and Tense in Circum-Baltic“. Birželio 19–20 d.

• Tarptautinė kalbotyros mokykla ir konferencija „Academia Grammaticorum Salensis Quinta Decima“. Liepos 
29 d. – rugpjūčio 4 d.

• Tarptautinė konferencija „Offenheit und Geschlossenheit in Sprache und Kultur / 
Baltic Germanist Days and Conference Openness and Closeness in Language and Culture“. Spalio 25–27 d.

• Tarptautinė konferencija „Rector Jesuit priest Martynas Počobutas-Odlianickis – the brightest Star of Vilnius“. 
Gruodžio 5–6 d.



Doktorantūra

2017 
m.

Priimta doktorantų – 8

VU FLF KnF LLTI

literatūrologija kalbotyra literatūrologija kalbotyra literatūrologija

5 1 2
Finans. ES 1

2018 
m.

Priimta doktorantų – 10

VU FLF KnF LLTI
literatūrologija kalbotyra literatūrologija kalbotyra literatūrologija

3 5 2
Finans. ES 1 1

Apgintų disertacijų – 6

literatūrologija kalbotyra

2 4

Apgintų disertacijų – 7

literatūrologija kalbotyra

4 3



Institutų seminarai 2018 m.

ARKSI BKKI LKVTI TKI UKI
Instituto 
seminarai

3 15 6 8 8

Kviestiniai
seminarai

6 11 3 2

Iš viso 9 26 9 8



Institutų publikacijos
ARKSI BKKI LKVTI TKI UKI

Monografijos 1 2 1

Kolektyvinės

monografijos

1

Straipsnių

rinkiniai

3 3 5 1

Mokomoji

literatūra ir

taikomieji

mokslo darbai

1 2 2 2

Tarptautiniai

straipsniai

26 63 7 11 16

PPC
ARKSI 0,91

BKKI 1,43

LKVTI 0,54

TKI 0,52

UKI 0,82

Publications per capita –

bendras publikacijų skaičius, 

padalintas iš mokslinius 

etatus dirbančių asmenų 

skaičiaus



Tarptautinės publikacijos
• Holvoet, Axel. 2018. Epistemic modality, evidentiality, quotativity and echoic use. Epistemic modalities and evidentiality in cross-
linguistic perspective. Ed. Guentchéva, Zlatka. Ser.: Empirical Approaches to Language Typology, vol. 59. Berlin: De Gruyter Mouton, 
p. 242–258.

• Holvoet, Axel. 2018. The syntax of Baltic. Handbook of comparative and historical Indo-European linguistics. Ed. Jared Klein, Brian
Joseph, Mathias Fritz. Ser.: Handbucher Zur Sprach-Und Kommunikations-wissenschaft. Band. 41.3. Berlin: Mouton De Gruyter, Vol. 
3, p. 1668–1681.

• Holvoet, Axel. 2018. The syntax of Balto-Slavic. Handbook of comparative and historical Indo-European linguistics. Ed. Jared Klein, 
Brian Joseph, Mathias Fritz. Ser.: Handbucher Zur Sprach-Und Kommunikations-wissenschaft. Band. 41.3. Berlin: Mouton De Gruyter, 
Vol. 3, p. 2000–2017.

• Ratkus, Artūras. 2018. Weak adjectives need not be definite: The evidence of variation in Gothic. Indogermanische Forschungen
(Journal of Indo-European Studies and Historical Linguistic) 123. Berlin: De Gruyer Mouton, p. 27–64.

• Ratkus, Artūras. 2018. Greek αῤχιερεύς in Gothic translation: Linguistics and theology at a crossroads. NOWELE 71 (1). Amsterdam: 
John Benjamins Publishing Company, p. 3–34

• Ratkus, Artūras. 2018. This is not the same: The ambiguity of a Gothic adjective. Folia linguistica historica 39 (2). Berlin: De Gruyer
Mouton, p. 475–494 

• Villanueva Svensson, Miguel Karl. 2018. Monosyllabic circumflexion in Lithuanian. Scando-Slavica. Abingdon: Routledge Taylor & 
Francis Group, Vol. 64 (1), p. 107–111.

• Villanueva Svensson, Miguel Karl. 2018. Indo-European *pr- and *pṛh2- “before, in front of”. Indogermanische Forschungen. Berlin: 
Walter de Gruyter GmbH, vol. 123 (1), p. 137–157.



Monografijos, 
straipsnių rinkiniai
ARKSI

• Castiglione, D. 2018. Difficulty in Poetry: a Stylistic Model. London: Palgrave Macmillan. 

• Mur Dueñas, P. & Šinkūnienė, J. (Eds.). 2018. Intercultural perspectives on research writing. Amsterdam: John
Benjamins.

BKKI

• Jasiūnaitė, B. 2018. Lietuvių velniavardžiai. Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla.

• Vidugirytė-Pakerienė, I. 2018. Gogol and the geographical imagination of Romanticism. Vilnius: Vilnius University 
Press. 

• Davlevič, M. (eds.). 2018. Czesław Jankowski (1857–1929) – między "tujejszością" a europejskością = Czeslawas
Jankowskis. Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla. 

• Masiulionytė, V., Volungevičienė, S. (eds.). 2018. Fremde und eigene Sprachen: Linguistische Perspektiven. 
Frankfurt am Main : Peter Lang. 



LKVTI
• Čiočytė, D., Gustaitienė, A., Jakaitė, D., Šidlauskas, M. 2018. Krikščionybė ir šiuolaikinė lietuvių 

literatūra. Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla. 
• Sverdiolas, A., Landowski, E. (eds). 2018. Algirdas Julius Greimas: asmuo ir idėjos. 2 tomas. 

Vilnius: Baltos lankos.

• Catto, M., Pociūtė, D. 2018. Eretici e dissidenti tra Europa occidentale e orientale (Secoli XVI-
XVIII), a cura di Antonella Barzazi. Padova: Padova University Press. 

TKI
• Kardelis, V. 2018. Arealinis tipologinis lietuvių tarmių kompleksiškumas. Aukštaičiai. Vilnius: VU 

leidykla.

• Judžentytė-Šinkūnienė, G., Zubaitienė, V. (eds.). 2018. Baltų kalbų tekstų ir žodžių reikšmės. 
Vilnius: VU leidykla.



Mokslo sklaida
ARKSI BKKI LKVTI TKI UKI

Pranešimai
tarptautinėse
konferencijose
užsienyje

28 77 24 27 23

Viešos
paskaitos, 
diskusijos

12 39 22 32 10

Kita mokslo
populiarinimo
veikla

5 16 7

Turinio vienetai
Lietuvos
medijose

19 72 8 15 1

CPC
ARKSI 1,12
BKKI 3,19
LKVTI 1,36
TKI 1,90
UKI 0,47

Content per capita –
bendras turinio vienetų 
skaičius, padalintas iš 
instituto darbuotojų 
skaičiaus



PERSONALAS



2018 m. 2017 m.

Etatai Asmenys Etatai Asmenys

profesoriai 6 7 5 6
docentai 10,5 11 11 12
asistentai 9,25 10 10,25 12
jaun. asistentai 4 6 4,5 8
lektoriai 19,5 23 18,75 22

49,25 57 49,5 60

Anglistikos, romanistikos ir
klasikinių studijų institutas



2018 m. 2017 m.

Etatai Asmenys Etatai Asmenys

profesoriai 6,74 7 7,74 8

docentai 23 26 23 25

asistentai 11,25 13 10,75 13

jaun. asistentai 1,75 3 1,75 3
lektoriai 10,25 15 7,5 12

52,99 64 50,74 61

Baltijos kalbų ir
kultūrų institutas



2018 m. 2017 m.
Etatai Asmenys Etatai Asmenys

profesoriai 7,75 8 6,25 8
docentai 8,5 9 10,5 12
asistentai 8,75 10 6,5 8
Mokslo darbuotojai 1 1 1,5 2
lektoriai 11.25 17 10,5 16
jaun. asistentai 1 1

37,25 45 36,25 46

Literatūros, kultūros
ir vertimo tyrimų institutas



2018 m. 2017 m.

Etatai Asmenys Etatai Asmenys
profesoriai 3,5 4 3,5 4
docentai 7,25 8 7,25 8
asistentai 8,5 10 7,5 9
jaun. asistentai 3 3 3,25 4
lektoriai 13 14 12.25 13

35,25 39 33,75 38

Taikomosios 
kalbotyros institutas



2018 m. 2017 m.

Etatai Asmenys Etatai Asmenys
profesoriai 4 4 3,75 5
docentai 10 10 11,25 12
asistentai 2,75 3 1 1
jaun. asistentai 4,75 5 2 2
lektoriai 42 50 43,25 53

63,5 72 61,25 73

Užsienio kalbų 
institutas



Kūrybinės atostogos

Darbuotojas Išleista kūrybinių atostogų

Nuo Iki
Doc. Giedrė Balčytytė-Kurtinienė 2018-02-01 2018-06-30

Doc. Jurgis Pakerys 2018-02-01 2018-06-30

Doc. Antanas Smetona 2017-09-01 2018-06-30

Dr. Birutė Spraunienė 2018-02-01 2018-06-30



FINANSAI



Biudžetas
Lėšų paskirtis 2018 m. Fakultetui skirta

biudžetinių lėšų:
2019 m. Fakultetui skirta
biudžetinių lėšų:

Studijoms 3 018 967 3 192 169

Mokslui 595 931 536 735

Doktorantų mobilumui 9 800 8 400

Darbo užmokesčio didinimui 2018 m. 612 151 612 151

Darbo užmokesčio didinimui 2019 m. - 521 246

Krūviai kituose fakultetuose 574 189 (faktas) 574 189 (planas)

Atskaitymai - 929 134 - 1 009 094

Iš viso: 3 881 904 4 435 796

Papildomai 2018 m. surinktos lėšos (BUS, NPD, Gretutinės studijos, VLKK 
projektas ir kt.)

146 062



2019 m. VU akademinių 
padalinių biudžetai

CHGF EVAF FF FLF FSF GMC IF
Valstybės
biudžeto 
asignavimai

3,842,472 2,225,667 6,512,142 4,862,301 4,125,358 7,695,124 1,704,283 

Metinis
balansas -124,813 -282,137 417,574 -29,224 -76,223 782,414 189,282

KF KNF MF MIF TF TSPMI VM
Valstybės
biudžeto 
asignavimai

1,286,861 1,816,105 10,595,316 6,942,869 1,744,509 1,541,950 415,422 

Metinis
balansas -37,004 -446,648 46,616 34,831 -39,176 18,390 -24,413



Biudžetinės išlaidos

2018 m. 
Darbo užmokestis 3 031 454

Akademinis personalas 2 728 917
Vadovaujantis personalas 96 445
Neakademinis personalas 206 092

Darbdavių socialinės pašalpos 3 429
Išeitinės išmokos 3 296
Sodra, GF 989 787

2018 m. išlaidos:  4 027 966



Fakulteto pajamos
(nuosavos lėšos)

2018 m. pajamos
Mokestis už studijas 217 127
Ne studijų programų dalykai NPD (studentų įmokos) 31 103
Eksterno įmoka 2 915
Dalyko kartojimas 7 839
Klausytojų įmoka 10 275
Kitos pajamos 24 872

2018 m. pajamos:294 131
2017 m. likutis:126 900

Iš viso:421 031



Fakulteto išlaidos
(nuosavos lėšos)

2018 m.
Darbo užmokestis 17 184
Mokesčiai (transp. nuoma, kompensacija už transp. ir t. t.) 596
Autoriniai atlyginimai (ne VU doktorantūros gynimo
komitetų nariams ir t. t. )

5 943

Sodra, GF 6 184
Atskaitymai į bendrąjį raidos fondą 70 172
Kitos išlaidos 249 395

2018 m. išlaidos: 349 474
2018 m. likutis: 71 557

2018 m. pajamos: 294 131
2017 m. likutis: 126 900

Iš viso: 421 031



Fakulteto išlaidos (kitų išlaidų detalizavimas)

Kitos išlaidos: 249 395
Komunalinės paslaugos: 103 108 

Infrastruktūros mokestis 70 848 
Elektros energija 22 154 

Vandentiekis ir kanalizacija 8 478 
Telekomunikacijų paslaugos 1 553 

Kitos komunalinės paslaugos 75 
Pašto paslaugos 878 
Leidybos išlaidos 988 
Komandiruotės ir stažuotės 59 475 
Narystės mokesčiai 2 790 
Ne VU darbuotojų, užsieniečių kelionės išlaidos, išlaikymas 8 463 
Renginių ir konferencijų išlaidos 3 527 
Reprezentacija ir reklama 4 639 
Spaudiniai/ Knygos 7 732 
Kompiuterinė įranga ir remonto paslaugos 29 154 
Raštinės reikmenys 9 791 
Ūkio prekės 3 642 
Kitos įvairios prekės 1 643 
Kitos įvairios paslaugos 13 566 



PROJEKTINĖ
VEIKLA



Vykdomų projektų vertė Universitetui tenkanti vertė

18 575 958 € 8 507 454 € 46 proc.

2018 m. užbaigti didžiausi projektai
(pagal vertę)

Vertė 2018 m. pradėti didžiausi
projektai (pagal vertę)

Vertė

Algirdas Julius Greimas: idėjos 181.414 € Baltų kalbų veiksmažodis: gramemos, 
kategorijos, domenai

599.270 €

Samuelio Boguslavo Chylinskio Naujasis 
Testamentas. Rankraščio tyrimas, 
faksimilinis ir interaktyvus skaitm. leid. 

128.930 € Dialogue and Argumentation for
cultural Literacy Learning inSchools -
DIALLS

4.373.309 
€

Dūryba senuosiuose dvikalbiuose 
vokiečių-baltų ir baltų-vokiečių kalbų 
žodynuose

99.808 € Lietuvos išeivis Islandijoje: Teodoro 
Bieliackino (1907-1947) kūrybinio 
palikimo tyrimai

82.619 €

Specialybės kalbos dėstymas 80.020 € Lietuvių kalbos kirčiavimo sistema: 
kilmė ir istorinė raida

63.174 €

Krikščionybė ir šiuolaikinė lietuvių 
literatūra (kolektyvinė monografija)

77.067 € Problemorientierter Soft CLIL Ansatz
für nichtenglischen FS-Unterricht

329.647 €

Multilingvistika 76.448 €

ORCIT VI - VIII 66.345 €



Projektas Projekto
vadovas

Biudžetas 
(EUR)

Užsienio baltistikos centrų ir Lietuvos mokslo ir 
studijų institucijų bendradarbiavimo skatinimas

Gina Holvoet 2.899.371 €

Lietuvių šnekos infrastruktūrinių paslaugų plėtra –
LIEPA 2

Audrius Valotka 2.851.114 €

Baltų kalbų veiksmažodis: gramemos, kategorijos, 
domenai

Axel Holvoet 599.270 €

Dialogue and Argumentation for cultural Literacy
Learning in Schools - DIALLS

Irena Zaleskienė 371.168 €

Algirdas Julius Greimas: idėjos Arūnas Sverdiolas 157.680 €

Didžiausi projektai

Didžiausias finansinis srautas per mėnesį yra projekte „Lietuvių šnekos infrastruktūrinių 
paslaugų plėtra – LIEPA 2“ – 77.899 € / mėn.



FAKULTETO
KOMUNIKACIJA



74

11

24

109

30

43

4

77

Teigiami Neutralūs Neigiami Iš viso

FAKULTETO PAMINĖJIMAI ŽINIASKLAIDOJE
2017 m. 2018 m.

Dažniausiai minimi spaudoje arba cituojami:

• prof. Vytautas Ališauskas

• prof. Paulius V. Subačius

• doc. Antanas Smetona

• doc. Loreta Vaicekauskienė



IŠORINĖ FAKULTETO KOMUNIKACIJA
• Naujienos.vu.lt 11 tekstų apie Fakultetą
• 14 turinio vienetų Lietuvos žiniasklaidoje
• Atnaujintas Fakulteto tinklalapis
• Tęsiama Fakulteto prekės ženklo vizualinė integracija

KOMUNIKACIJA SOCIALINIUOSE TINKLUOSE
• Nauji puslapio sekėjai – 557 (natūralus prieaugis per turinį)
• Bendras turinio pasiekiamumas per 2018 m. – 344 868 (RPP – 2090)
• Vidutinis turinio įtraukiamumas per 2018 m. – 12,45 proc.  



FAKULTETO
ŪKIS



Remontai

• 60-tyje auditorijų sumontuotos elektroninės spynos (dalis finansuota TVPC 
lėšomis)

• Atlikti kapitaliniai statybos remonto darbai Siniūtės patalpose, pritaikant jas 
IKLK darbo vietoms

• Salio auditorijos kapitalinis remontas 
• Studentų atstovybės patalpų (buvusios raktinės) remontas 
• Atlikti remonto darbai Vengrų (123) auditorijoje
• Perdažyti Dekanato laiptai
• Vykdytas kitų įvairių buities daiktų remontas.



IT ūkis

• Įdiegta „SALTO“ kortelėmis atrakinama durų sistema.
• Atnaujinta 8 auditorijų techninė įranga (kompiuteris, monitorius, garso 

kolonėlės ir pan.) (116 aud., 108 aud., ISC, Būgos aud., L2, UKI Romanų 
kat. aud., UKI vokiečių aud., A4)

• Atnaujintos 8 darbo vietos
• Nupirkti ir Įrengti 7 nauji spausdintuvai (Klasikinės filologijos katedra, 

Dekanatas, Vokiečių filologijos katedra, Skandinavistikos centras, Rusų 
filologijos katedra, Turkų centras (iš Turkų ambasados), Įvairiakalbių tyrimų 
centras).




